
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ 
ОФО КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/?» сентябрь № i U l  «1 4 » сентября ^

О внесении изменений в Порядок 
составления проекта бюджета 
городского округа город . Уфа 
Республики Башкортостан на 
очередной финансовый год и на 
плановый период, утвержденный 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
2 мая 2024 года № 572

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 сентября 2022 года № 18/4 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан», решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 сентября 2022 года № 18/3 «Об утверждении Положения 
о Финансовом управлении Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок составления проекта бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на очередной финансовый год и 
на плановый период, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 2 мая 2024 года 
№ 572, следующие изменения:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:'
«1.1. Администрация городского округа город У фа Республики 

Башкортостан (далее - Администрация городского округа) при 
формировании проекта бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - городской округ):



2

1) одобряет и представляет в Совет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - Совет городского округа):

- основные направления налоговой политики городского округа на 
очередной финансовый год и на плановый период;

- основные направления бюджетной политики городского округа на 
очередной финансовый год и на плановый период;

- основные направления долговой политики городского округа на 
очередной финансовый год и на плановый период;

- проект решения Совета городского округа о бюджете городского 
округа на очередной финансовый год и на плановый период;

2) утверждает правила осуществления органами местного 
самоуправления городского округа и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, вносит в него изменения;

3) разрабатывает основные направления долговой политики городского 
округа на очередной финансовый год и на плановый период;

4) утверждает перечень муниципальных программ городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

5) утверждает порядок определения предельных объемов бюджетных 
ассигнований бюджета городского округа, доводимых до главных 
распорядителей средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - главные распорядители);

6) принимает иные решения, необходимые для подготовки проекта 
бюджета городского округа.»;

б) подпункт 10 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«10) разрабатывает проекты основных направлений бюджетной 

политики городского округа, основных направлений налоговой политики 
городского округа на очередной финансовый год и на плановый период;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Имамова И.Х.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев


